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Miljöpolicy
Södras miljöarbete präglas av krets-
loppsprincipen, det vill säga ”Vad som
utvinns ur naturen ska på ett uthålligt
sätt kunna användas, återanvändas,
återvinnas eller slutligt  omhändertas
med minsta möjliga resursförbrukning
och utan att naturen skadas”.

Skogsbruk och skogsindustri utgör ett
hållbart system med bas i det naturliga
kretsloppet. Råvaran är förnybar och
produkterna kan återanvändas. Skogens
uthålliga växtkraft är motorn i detta
system. De produkter som baseras på
den naturliga träfibern fyller viktiga
mänskliga behov och svarar mot höga
krav på hushållning med råvaror med
mera.

Södra har genom åren gjort stora
miljövårdssatsningar, vilka lett till en
väsentligt minskad miljöpåverkan. En
av våra viktigaste uppgifter är att suc-
cessivt reducera de miljöproblem som
återstår. Våra insatser kommer fram-
över, liksom hittills, att styras av en
sammanvägning av vad som är tekniskt
möjligt, ekonomiskt rimligt och ekolo-
giskt motiverat.

Inom Södra ska omsorgen om miljön
genomsyra all verksamhet och prägla
det dagliga arbetet. Verksamhetens
miljöpåverkan ska ses i sin helhet och
innefatta alla led – skötsel av naturtill-
gångar, inköp, produktion, produkter,
transporter, avfallshantering etc. Miljö-
arbetet ska ses som en kontinuerlig
förbättringsprocess.

Våra ambitioner för det fortsatta miljöarbetet
inom koncernen:

Alla medarbetare ska ha erforderlig kom-
petens och medvetenhet på miljöområdet.
Kunskapsutvecklingen ska främjas inom hela
verksamheten.

Vi ska verka för att skogsbruket bedrivs med
ekologiskt hållbara metoder. Naturlig biologisk
mångfald ska bevaras, skogsmarkens naturliga
funktioner ska behållas och hänsyn ska tas till
kulturmiljö och friluftsliv.

Utsläpp och störningar från anläggningar
och fordon ska begränsas så långt möjligt inom
ramen för vad som är rimligt med hänsyn till
teknik och lönsamhet. Gällande lagstiftning ska
betraktas som minimikrav.

Utnyttjandet av råvaror och energi ska ske
så effektivt som möjligt. Det gäller särskilt
användandet av icke-förnybara råvaror och
energikällor.

Vid val av leverantörer och entreprenörer
samt vid inköp ska miljöaspekterna beaktas.
Miljövänliga alternativ ska väljas före andra,
förutsatt att de motsvarar nödvändiga kvali-
tets- och lönsamhetskrav.

Destruktion och deponering av avfall ska
ske så att effekterna på miljön minimeras och
först när återanvändning ej är lämplig.

Vid utveckling av ny teknik och nya pro-
dukter samt vid större investeringar och för-
värv av anläggningar ska miljöaspekterna
vägas in. Vid val av miljövårdsteknik ska sådan
teknik prioriteras som motverkar uppkomsten
av miljöstörande ämnen framför teknik som
avlägsnar redan uppkomna ämnen.

Vi ska aktivt stödja och delta i för koncernen
relevanta externa miljöprojekt. Resultat av nya
rön från forskning och utveckling ska beaktas i
vårt eget miljöarbete.

Vi ska på ett sakligt sätt föra fram vår inställ-
ning i miljöfrågor och vinnlägga oss om en
öppen dialog med företagets intressenter och
omvärld.

För förverkligandet av policyn ska vi upp-
rätthålla och utveckla våra miljölednings-
system och regelbundet ställa upp mål för vårt
miljöarbete.

Varje bolags-/divisionschef har ansvaret för
att ambitionerna i policyn uppfylls.

Policyn antogs av Södras styrelse i mars 1995.
En reviderad policy antogs av styrelsen i december
2000.


